Entwurf

Verordnung zur Aufhebung der Anordnung zur einstweiligen Sicherstellung von Naturdenkmalen im Landkreis Wolfenbüttel vom 28. März 1945

Aufgrund des § 28 Bundesnaturschutzgesetz (BNatSchG) in der Fassung vom 29.07.2009 (zuletzt geändert durch Art. 1 vom 04.03.2020 BGBI. I S. 440) in Verbindung mit den §§ 14 und 21 Niedersächsisches Ausführungsgesetz zum Bundesnaturschutzgesetz (NAGBNatSchG) vom 19.02.2010, zuletzt geändert durch Art. 1 vom 11.11.2020 des Nds. GVBI. S. 451) wird verordnet:

§ 1

Die Anordnung zur einstweiligen Sicherstellung von Naturdenkmalen im Landkreis Wolfenbüttel vom 28. März 1945 wird aufgehoben.

§ 2

Diese Verordnung tritt einen Tag nach ihrer Verkündigung im Amtsblatt für den Landkreis Wolfenbüttel in Kraft.

Wolfenbüttel, den

Landkreis Wolfenbüttel Die Landrätin

Christiana Steinbrügge